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https://bildung-tirol.gv.at/service/schulpsychologie 
Stand: September 2024 

ABTEILUNGSLEITUNG: Dr. Brigitte Thöny, brigitte.thoeny@bildung-tirol.gv.at, 6020 Innsbruck, Südtiroler Platz 10-12/5. St., (0512) 9012-9260, Mobil (0676) 88508 9260 

Sekretariat: Amina Wischounig (0512) 9012-9262, amina.wischounig@bildung-tirol.gv.at, schulpsy@bildung-tirol.gv.at 

S c h u l p s y c h o l o g i s c h e  B e r a t u n g s s t e l l e n  i n  T i r o l  

B i l d u n g s r e g i o n  T i r o l  W e s t  

Imst 

Mag. Paule Dusseldorf   
paule.dussseldorf@bildung-tirol.gv.at 

Viktoria Larch, MSc. 
viktoria.larch@bildung-tirol.gv.at 

6460 Imst, Rathausstraße 14/4. St. 
(0512) 9012 9276 
Sekretariat: Ines Gabl 
ines.gabl@bildung-tirol.gv.at 
schulpsy.imst@bildung-tirol.gv.at 

Landeck 

Mag. Judith Beimrohr  
judith.beimrohr@bildung-tirol.gv.at 
Mag. Eva Mark- Zangerle  
eva.mark-zangerle@bildung-tirol.gv.at 
6500 Landeck, Innstraße 15 

(0512) 9012 9278 
Sekretariat: Erika Tonner 
erika.tonner@bildung-tirol.gv.at 

schulpsy.landeck@bildung-tirol.gv.at  

Reutte 

Mag. Alexandra Engl (Regionsleitung)  
alexandra.engl@bildung-tirol.gv.at 

6600 Reutte, Gymnasiumstraße 14 
(0512) 9012 9279 
Sekretariat: Christina Weirather 
christina.weirather@bildung-tirol.gv.at 

schulpsy.reutte@bildung-tirol.gv.at 

B i l d u n g s r e g i o n  T i r o l  M i t t e  

Innsbruck-Land/Ost 

Mag. Dr. Brigitte Riemer 

brigitte.riemer@bildung-tirol.gv.at 

6060 Hall i.T., Behaimstraße 2/3. St. 
(0512) 9012 9271 
Sekretariat: Manuela Schaur 
manuela.schaur@bildung-tirol.gv.at 

schulpsy.il-ost@bildung-tirol.gv.at  

Innsbruck-Land/West 

Mag. Barbara Mair   
barbara.mair@bildung-tirol.gv.at 

Mag. Julia Kaserer-Gerstel  

julia.kaserer-gerstel@bildung-tirol.gv.at 

6020 Innsbruck, Südtiroler Platz 10-12/5. St. 
(0512) 9012 9264 
Sekretariat: Lydia Kreidl 
lydia.kreidl@bildung-tirol.gv.at 

schulpsy.il-west@bildung-tirol.gv.at 

Innsbruck-Stadt 

Mag. David Kitzbichler   

david.kitzbichler@bildung-tirol.gv.at 

Lina-Marie Müller, MSc.   

lina-marie.mueller@bildung-tirol.gv.at 

Rebecca Schiefke, MSc. 
rebecca.schefke@bildung-tirol.gv.at 

6020 Innsbruck, Südtiroler Platz 10-12/5. St. 
(0512) 9012 9264 
Sekretariat: derzeit nicht besetzt  
schulpsy.ibk@bildung-tirol.gv.at 

Schwaz 

Mag. Stephan Oppitz (Regionsleitung) 

stephan.oppitz@bildung-tirol.gv.at  

6130 Schwaz, Postgasse 1/3. St. 
(0512) 9012 9274 
Sekretariat: Brigitte Schmid 
brigitte.schmid@bildung-tirol.gv.at 

schulpsy.schwaz@bildung.tirol.gv.at 

B i l d u n g s r e g i o n  T i r o l  O s t  

Kitzbühel 

Mag. Nicole Haderer, MSc. (Regionsleitung)     
nicole.haderer@bildung-tirol.gv.at 

Mag. Barbara Vögele       
barbara.voegele@bildung-tirol.gv.at 

6370 Kitzbühel, Am See 6 
(0512) 9012 9282 
Sekretariat: Helga Juen 
helga.juen@bildung-tirol.gv.at 

schulpsy.kitzbuehel@bildung-tirol.gv.at  

Lienz 

Mag. Karin Pfattner  
karin.pfattner@bildung-tirol.gv.at 

Sylvia Leiter, BA MSc. 
sylvia.leiter@bildung-tirol.gv.at 

9900 Lienz, Maximilianstraße 9 
(0512) 9012 9287 
Sekretariat: Renate Ebner 
renate.ebner@bildung-tirol.gv.at 
schulpsy.lienz@bildung-tirol.gv.at 

Wörgl 

Mag. Dr. Lisa Wallnöfer  
lisa.wallnoefer@bildung-tirol.gv.at 

Mag. Sabine Baumgartner 
sabine.baumgartner@bildung-tirol.gv.at 

6300 Wörgl, Josef-Stelzhamer-Straße 2 
(0512) 9012 9283 
Sekretariat: Manuela Mehnert 
manuela.mehnert@bildung-tirol.gv.at 
schulpsy.woergl@bildung-tirol.gv.at 

mailto:amina.wischounig@bildung-tirol.gv.at
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Schulpsychologinnen des ÖZPGS 

Mag. Monika Bichler    
0664 8828 6544 

bichler.gp@tsn.at 

Mag. Petra Brunner    
0664 8329 493 

brunner.gp@tsn.at 

Mag. Carina Deutschmann 
0664 8828 6538  

carina.deutschmann@oezpgs.at 

 

Mag. Melanie Lenz 
0664 8828 6536 

melanie.lenz@oezpgs.at 

Mag. Martina Mantl 
0664 8828 6549                                                         

martina.mantl@oezpgs.at 

Mag. Miriam Scharler     

0664 8329 478    
miriam.scharler@oezpgs.at 

Mag. Linda Siebenhüner    
0664 8329 475 

linda.siebenhuener@oezpgs.at 

Mag. Esther Warbek-Eder   

0664 8329 491 
 

warbek.gp@tsn.at 

Mobile Interkulturelle Teams des ÖZPGS-Psychologinnen und (Schulsozial-)Pädagog:innen 

Johny Gabriel, BA, MA    
0664 8329 498        

johny.gabriel@oezpgs.at 

Amir Ghasemi 
0664 8828 6521   

amir.ghasemi@oezpgs.at 

Dipl. SozPäd. Jasmin Gross, BEd 
0664 8828 6537 

jasmin.gross@oezpgs.at 

Dipl. SozPäd. Sarah Johansson 
0664 8329 490                                                       

sarah.johansson@oezpgs.at 

Maja Lenz   
0664 8329 482 

maia.lenz@oezpgs.at 

Mag. Manuela Müller-Pellet 
0664 88286542   

manuela.mueller-pellet@oezpgs.at 

Mag. Anja Omor    
0664 88286523 

anja.omor@oezpgs.at 

Katharina Thurner, BA 
0664 88286527   

katharina.thurner@oezpgs.at 

Yesim Sahan  
0664 8329479 

yesim.sahan@oezpgs.at 

Mag. Dany El Jammal    
0664 88286524  

dany.el-jammal@oezpgs.at 

  

 

Verwaltungspraktikum 

Hall/Schwaz 
Serpil Gülcan, MSc. 
+43 512 9012 9272 

 
serpil.guelcan@bildung-tirol.gv.at 

Wörgl/Kitzbühel 
Daniel Spitzenstätter, PhD 
+43 512 9012 9283 

 
daniel.spitzenstaetter@bildung-tirol.gv.at 

mailto:johny.gabriel@oezpgs.at
mailto:serpil.guelcan@bildung-tirol.gv.at

